bl v CERTIFICADO DE CALIDAD FECHA.: 28-Ago-09 No. CERT. CE-001-09
Carr Monterrey-Reynosa Km.40

Cadereyta Jimenez, Nuevo Le6n ' UB C oT: 90 Hoja: 1 de 1
Tel. (01) 828-269-5048 H D A A\ oc: 6937

\.
4 ™
CLIENTE: PLESA ANAHUAC; S.A.DE C.V. PROYECTO: N/A
DIAM. TUBO 36" ESPESOR 0.500" ACERO A-36 NORMA / ESPECIFICACION DE FABRICACION AWWA C-200
A-53

. 4

184863 TERNIUM :

RECUBRIMIENTOS TIPO ESPESOR
INTERIOR N/A N/A EMPRESA CERTIFICADA
EXTERIOR N/A N/A 1ISO 9001 : 2000

www.tubac.com.mx
PRUEBAS NO DESTRUCTIVAS 7 EFICIENCIA ]
i TEC. HUMBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

Departamento de Control de Calidad

ACEPTADO




{
\

SAGHA f :;os %ﬁ ,1p ORIC ‘a‘gf&
eSS ID PRUERAS DSTHADAS &
i xv Pt 4A ) =5
FORTACERG, S5.A DE C.V. o i R sor» th %s'é *‘:gm%"‘“r:ﬂ?%?,_\;“
SALIWAE DB ¢ i
LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM \u PETALURGICD
R R T T P, COMPOSICION QUIMICA B e T T ---~~-\r ----------------- +
COLADA ESPECIPICACION c Mn » 8 si cu cr Ni Me Alr Ceq.
184863 ASTM A3I6/ASME SA36 EDO7 ADO7. 0.165 0.576 0.010 5.006 5.1050 ©0.010 0.020 0.020 0.005 6.032 0.267
B e T i N PRUBBAS AL PRODUCTO oo s s smmsmm s emm o eee oot oan +
COLAD NO.ROLLO PLANCHON ESPRSOR(Plg.)  L.FLASTICO R.TENSION $ELON. T.ELONG
184863 8371022 5020 6.5000 47.264 (KST) 65.823 (KSI) 43 (%) 2
184863 8861021 6010 0.2500 51.191(XSI) 69.548 (KSI) 39(%) 2
184863 8863079 6020 0.1875 50.252 (KSI) 70.624 (KSI) 38 (%) 2
184863 8871023 6030 0.5000 45.068 (KST) £4.269 (KSI) 40(1) 2
R R U PRODUCTO BMBARCADO === == emmm o msom oo et e oo oot e oot +
COLADA NO.ROLLO ESPESOR(Plg.)  ANCHO(Flg.) . PEDIDO PARTIDA | ENTREGA PED, CLIENTE NORMA
184863 8871024 0.5000 48.0000 0000094287 000020 1001086111 4500046159 AS68/R635
184863 8871025 0.5000 48.0000 0000094287 000020 1001086111 4500046159 AS6B/AG3S
D Rt LT L PN FIN DE DATOS  eecomaomeo oot ea e eaccamceemeememmaaneeeaooa- +
A
e .Sx4
L4 L 4 L4
S— U EoE N I Y i

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CUENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, ¥ SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL

CC-03-F-02-A
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w"\ﬁ



(
AL10S HORNOS DE MEXICO

ADO DE CALIDAD

AHMSA:CALIDAD <O

I CTEECHA BhEis CTTBECTRDE CETERANOS T
UTENTE Y/O PRUEBAS M
GRUPO COLLADO, S§.A. DE C.V. 08.04.2009 1 %
DIRECCION
GAVILAN NO.200
PRODUCTO
LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM
1 i
--------------------------------------------------------------------- COMPOSICION QJIMICA e EE LT T I e
COLADA ESPECIFICACION ¢ Mn P s si Cu cr Ni Mo Alt Ceq
291821 ASTM A36/ASME SA36 EDO7 ADOS 0 0.160 0.610 0.012 0.008 0.1000 0.020 0.020 0.020 0.004 0.024 0.270
e maeaamaan meeememienaaaes L, R L E T L LT e - PRUEBAS AL PRODUCTO e e deeeaaaa [ nemeaaa B LT T PR
coLapa NO.ROLLO PLANCHON ESPESOR(Plg.)  L.ELASTICO R.TENSION $ELON, T.ELONG.
291821 9663025 4010 0.2500 46.777(KST) 64.319 (KSI) 41 (%) 2
291821 9664094 4020 0.5000 45.440 (KSI) 75.722 (KST) 46 (%) 2
291821 9664095 4030 0.8000 49.278 (KSI) 67.198 (KSI) 45 (%) 2
fremc e men - ... - S ... e es e meS .. .- D R Ry PRODUCTQ EMBARCADO .- P R LT .. e e - Camamw.® - s eem - oW
COLADA NO.ROLLO ESPESOR(P1lg.)  ANCHO(Plg.) PEDIDO PARTIDA ENTREGA PED.CLIENTE NORMA
291821 9672109 0. 50:00 48,0000 0000104007 000060 1001183227 4500107851 A568/R635
281821 3672108 0. 5000 48.0000 0000104007 000060 1001183227 4500107551 A568/A635
R R e T e R e FIN DE DATOS = adeaamwaa e e S ne . —. .- R IR S S m e - e memwee. - -
S EMITIO 50558151
EL_COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTS ORIGINAL

CC-03-F-02-A



7 N
CERTIFICADO DE CALIDAD FECHA.: 28-Ago-09 No. CERT. CE-001-09
Carr Monterrey-Reynosa Km.40 , o
Cadereyta Jimenez, Nuevo Leon ‘ [l ]L)B /[_\( OT: 90 Hoja: 1 de 1
\_ Tel. (01) 828-269-5048 N BRI L NN OcC: 6937 7
7 Y
CLIENTE: PLESA ANAHUAC; S.A.DEC.V. PROYECTO: N/A
DIAM. TUBO 48" ESPESOR 0.500" ACERO A-36 NORMA / ESPECIFICACION DE FABRICACION AWWA C-200
A-53
e

12.040 . 8871026 : 184863
9672114

RECUBRIMIENTOS TIPO ESPESCR ,
INTERIOR N/A N/A EMPRESA CERTIFICADA
EXTERIOR N/A N/A ISO 9001 : 2000
www.tubac.dom.mx
PRUEBAS | \Q.'?.E_SIBQ_GI!,VA.S.._.-._---___._.....,._.M“_E':'!S?'ENQEA _____________________ AN N oS SN
i A:,EPero _____________________ TEC. HUMBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
................................................................. ACEPTADD s Departamanto de Control de Calidad
ACEPTADO ....................
U ACEPTADO o eeeeaeees
ANALIS ii—"!%‘_*ﬁ«_‘_‘:QzS . AcEPTADO e ]




(
o
CAHMSA |
4

AL'IOS HORNOS DE MEXICO CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA:CALUDAD OO VOLUNTAD DE ACERO

FIN DE DATOS

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CUENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL

FECHA BMISION PAGINA

FORTACERO, S.A DE C.V. 21.06.2008 1
DIRECCION

BLVD. CARLOS SALINAS DE G. KM. 8.8 APODACA
PRODUCTO

LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM
T T i COMPOSICION QUIMICA ----\
COLADA ESPECIFICACION c Mo P s s cu cr N3 Mo alt ceq
184863 ASTM A36/ASME SA36 ED07 ADO7. 0.16S 0.570 0.010 0.0086 0.1050 0.010 0.020 0.920 0.005 0.032 0.267
184864 ASTM A36/ASME SA36 EDO7 ADOG?7. 0.158 0.590 0.015 0.005 0.0990  0.030 0.020 0.020 0.00S 0.030 0.265
B T e i PRUEBAS AL PRODUCTO  =mseeeemmessmsmsssssccsos csscssscscoomsssosoocsscscososstsoroos +
COLADA NO.ROLLO PLANCHON BESPESOR(Plg.}  L.ELASTICO R.TENSION $ELON. T.ELONG.
184863 8871022 5020 0.5000 47.264 (KST) 65.823 (KSI) 43(%) 2
184863 8861021 6010 0.2500 51.191(KSI) 69.548 (XSI) 39(%) 2
184863 8863079 6020 0.1875 50.252 (KSI) 70.624 (KSI)} 38(%) 2
184863 8871023 6030 0.5000 45.068 (XSI) 64.269 (KSI) 40 (%) 2
184854 | 8871028 5010 0.5000 46.526 (KSI) 65.378 (KSI} 418} 2
184864 8871027 . 6010 0.5000 48.094 (KSI) 65.947 (KSI} 39 (%) 2
R e PRODUCTO EMBARCADO  =-e-ceememmsmmsmeiccscsssrecscococcosssormomroooosososr ot +
COLADA NG .ROLLO ESPESOR(Plg.)  ANCHO{Plg.) PEDIDO PARTIDA ENTREGA PED.CLIENTE NORMA
184863 8871026 0.5000 48.0000 0000094287 000020 1001086114 4500046159 A56B/A63S
184864 8871027 0.5000 48.0000 0000094287 000020 1001086114 4500046159 A568/A63S

CC-03-F-02-A
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AL105 HORNOS DE MEXICO

"“ADOC DE CALIDAD AHMSA:CALIDAT 8958457
e o o o e o e e SRR :
CLENTE — - e R 1 UAS BN b %
GRUPO COLLADO, S§.A. DE C.V. o | lo.04.2009 § A&!‘A%gﬂgﬁ?iii_,
DIRECCION
GAVILAN NO.200
PRODUCTO
LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM
\ ]
R e e R T COMPOSICION QUIMICA  «ceav-= e LR b +
COLADA ESPECIFICACION c Mn ® s 51 Cu Cx Ni Mo Alt Cedq.
181708 ASTM A36/ASME SA36 EDO7 ADOS 0 0.182 0.750 0.013 0.017 0.0110 0.010 0.020 0.030 0.008 0.043 0.316
191948 ASTM A36/ASME SA36 EDO7 ADOB 0 0.196 0.490 0.014 0.010 0.0200 $.020 0.020 0.040 0.008 0.049 0.287
L el e e e St R L LR R R LR TR R R PRUEBAS AL PRODUCTO = “ctecemccmererccecmncem e e e e a o e a s car e o=~ +
COLADA NO.ROLLO PLANCHON ESPESOR(Plg.) L.BELASTICO R.TENSION $ELON. T.ELONG.
191706 9672114 5040 0.5000 44,723 (KSI) 65.838 (KSI) 45 (%) 2
191706 ‘:ZLEAJ.QL\ 6040 0.2500 48.774 (KSI) 65.738 (KSI) 40 (%) 2
191948 ‘35_7,31.;3, 4050 0.58000 45.213 (KSI) 69.41% (KSI) 42 (%) 2
L LR R R R R i e e R e R PRODUCTO EMBARCADO = s eec e mmeemec et m o m e r e m e e et m e m e e mb o m e +
COLADA NO.ROLLO ESPESOR (Plg.) ANCHO(Plg.) PEDIDO PARTIDA ENTREGA PED.CLIENTE NORMA
191706 9672114 0.5000 48.0000 0000104007 000060 1001183739 4500107551 A568/A635
191948 % 0.5000 48.0000 0000104007 000060 1001183739 4500107551 A568/R635
LR R LR R B e R B R FIN DE DATOS = eswcmoecwesccosmemmesmeme e e emcd e o aa e oaa LA E R +
"EL COMPROMISO DE AHWMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEFTANOS EL DOCUMENTO ORIGINAL EMITIO : 0550188

CC-03-F-02-A



4 h
» - = CERTIFICADO DE CALIDAD FECHA.: _29-Ago-09 No.CERT. _ CE-001-09

Carr Monterrey-Reynosa Km.40 , o ,
Cadereyta Jimenez, Nuevo Leon ‘ I] ]LJ BAC OT: 90 Hoja: 1 de 1

\_ Tel. (01) 828-269-5048 Mot L NN OcC: 6937

4 ™

CLIENTE: PLESA ANAHUAC:; S.A.DEC.V. PROYECTO: N/A

DIAM. TUBO 36" ESPESOR 0.500" ACERO A-36 NORMA / ESPECIFICACION DE FABRICACION AWWA C-200

A-53
R —

9672109 : 291821

RECUBRIMIENTOS TIPO ESPESOR

INTERIOR N/A N/A EMPRESA CERTIFICADA

EXTERIOR N/A N/A ISO 9001 : 2000
www.tubac.com.mx

PRUEBAS NO DESTRUCTIVAS .. EFICIENCIA ...

INSPECCION ULTRASONICA 100% SOLDADURA __ ACEPTADO .. TEC. HUMBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

PRUEBA H‘DROSTATICAACEPTADO .................... Departamento de Control de Calidad

INSPECCION VISUAL Y DIMENSIONAL _ _ _ _ _ _  __  _  _ACEPTADO . .........]

ANALISIS QUIMICOS ... ACEPTADO ...

ANALISIS MECANICOS ACEPTADO




(
ALTPS HORNOS DE MEXICO CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

(

B968106

FECHA EMISION PAGINA
GRUPO COLLADO, S§.A. DE C.V. 08.04.2009 1
DIRECCION
GAVILAN NO.200
PRODUCTO
LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM
T R COMPOSICION QUIMICA »—u---»--‘--------n-----»~------~-e—~-\-
CQLADA ESPECIFICACION [} Mn ? S 8i Cu Cr Mo Alt Ceq.
291821 ASTM A36/ASME SA36 EDO7 ADOS8 0 0.160 0.610 0.012 0.008 0.1000 0.020 0.020 0.004 0.024 0.270
g B e B PRUEBAS AL PRODUCTO = se=ee--me--- R b R R
COLADA NO.ROLLOC PLANCHON ESPESOR(Plg.) L.ELASTICO R.TENSION $ELON. T.ELONG.
291821 9663025 4010 0.2500 46.777(KSI) 64.319 (KSI) 41 (%)
291821 9664094 4020 0.5000 49.440 (KSI) 75.722 (KSI) 46 (%)
291821 9664095 4030 Q.8000 49.278 (KS1) 67.198 {KSI) 45 (%)
P e B P T P e L T PRODUCTO EMBARCADO  ==cwve-meumau-s “memmmammam e B R cemenenn B T
COLADA NO.ROLLO ESPESOR (Plg.) ANCHO (Plg.) PEDIDO PARTIDA ENTREGA PED.CLIENTE NORMA
291821 w 05, 5000 48,0000 0000104007 000060 1001183227 4300107551 A568/A615
291821 . 96712508 0. 5000 48.0000 0000104007 000060 1001183227 4500107551 A568/RA615
J L T T B FIN DE DATOS  mmesecme-ma- B e B e R R +
EL GOMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL GLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL BMITIO : 0558181

CC-03-F-02-A



- B Qe B = CERTIFICADO DE CALIDAD | FECHA: 20-Ago-09 No.CERT. _ CE-002-09
Carr Monterrey-Reynosa Km.40 , o _
Cadereyta Jimenez, Nuevo Ledn ll U B AC oT: 90 Hoja: 1 de 1
\_ Tel. (01) 828-269-5048 N D Ve W OC: 6937
r ‘\
CLIENTE: PLESA ANAHUAC; S.A.DEC.V. PROYECTO: N/A
DIAM. TUBO 48" ESPESOR 0.500" ACERO A-36 NORMA / ESPECIFICACION DE FABRICACION AWWA C-200
A-53
S —

: : 291821 : TERNIUM : 3833 | :
.81 :...5.900 i 9664094 : 291821 : TERNIUM : 3836 i . 3837 S L I ioowe o0 AL, SR
RECUBRIMIENTOS TIPO ESPESOR
INTERIOR N/A N/A EMPRESA CERTIFICADA
EXTERIOR N/A N/A 1ISO 9001 : 2000
www.tubac.com.mx
[PRUEBAS NODESTRUCTIVAS ... EFICIENCIA ..
INSPECCION ULTRASONICA 100% SOLDADURA __ ACEPTADO .| TEC. HUMBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PRUEBAH'DROSTAT|CAACEPTADO ..................... Departamento de Control de Calidad
INSPECCION VISUAL Y DIMENSIONAL __ ~_ _ _  _ _ _  _ _ACEPTADO __ . . . _.]
ANALISISQuiMicOs o ACEPTADO
[ANALISIS MECANICOS ACEPTADO 7]




(
ALTOS HORNES DE MEXICO CERTIFICADO DE CALIDAD

s

AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO
FECHA EMISION | FAGINA NG

(

FCLENTE
GRUPO COLLADO, 8.A., DE C.V. 08.04.2009 1
DIRECCION
GAVILAN NO.200
PRODUCTO
LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM
e e e m e e emdbde—weasoeeaeeo B e R COMPOSICION QUIMICA ===s=-== ~--————----——--—-----~--------~—~—~-»~\«—--~
COLADA ESPECIFICACION c Mn P S Si cu cr Ni Mo Alt Ceq
291821 ASTM A36/ASME $A36 EDO7 ADOS 0 0.160 0.610 0.012 0.008 0.1000  0.020 0.020 0.020 0.004 0.024 0.270
e m e Meesn oM B R PRUEBAS AL PRODUCTO == =ce-ms-seenomae B LT R memscaaaa B R TR T -
COLADA NO.ROLLO PLANCHON ESPESOR (Plg.) L.ELASTICO R.TENSION $ELON. T.ELONG.
291821 9663025 4010 0.2500 46.777(KSI) 64.319 (KST) 41 (%) 2
291821 9664094 4020 0.5000 49.440 (KSI) 75.722 (KST) 46 (%) 2
291821 9664095 4030 0.5000 49.278 (KSI) 67.198 (KSI) 45 (%) 2
L R B R R R e P L R R PRODUCTO EMBARCADO w==e=== hmsemmemeaaam e et R LT LT “emenmnan +
COLADA NO.ROLLO ESPESOR (Plg.) ANCHO (Plg.) PEDIDO PARTIDA ENTREGA PED.CLIENTE NORMA
291821 9672109 0. 5000 48.0000 0000104007 000060 1001183227 4500107851 A568/R635
291821 “ae72108 0 5000 48.0000 0000104007 000060 1001183227 4500107551 A568/R635
bemmeemeesecmeeecatecaeeanae haeme - B Rt wemmma FIN DE DARTOS == -mee-caa-a- amemee e B EELETE PP LT B emesennny
EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL EMITIO s0858153

CC-03-F-02-A



